
 

Svar på interpellation från SD gällande kommunens arbete och dialog med 
funktionsrättsrörelsen i Enköping: 

Föreningslivet och civilsamhället spelar en central roll för demokrati och delaktighet, såväl på 
nationell och regional nivå som på kommunal sådan. Genom föreningar, frivilligorganisationer, 
studieförbund, idrottsklubbar och andra ideella forum får människor möjlighet att mötas, diskutera 
samhällsfrågor och påverka sin vardag. I Enköpings kommun är civilsamhället en stark 
opinionsbildare och kravställare gentemot politiken. Civilsamhället bidrar på så vis med viktig 
kunskap och vägledning när politiska beslut ska fattas. Det är utgångspunkten för de arbetssätt och 
rutiner som Enköping kommun tillämpar för dialog med föreningslivet. 

Funktionsrättsrörelsen i Enköping är en stark föreningsgrupp som både tillsammans och enskilt driver 
sina medlemmars intressen i samhället. Dialogen med kommunen är således viktig och hanteras 
också så av såväl tjänstepersoner som politik. Tillgänglighetsfrågorna är angelägna för hela samhället 
och funktionsrättsrörelsen kan bidra med brukarperspektiv som kompletterar den lagstiftning som 
kommunen förhåller sig till i samband med att både staden och organisationen utvecklas. Enköpings 
kommunala tillgänglighetsråd sammanträder fyra gånger per år och arbetar för en förbättrad 
verksamhet och service för kommuninvånare med funktionsnedsättningar. Rådet består av en 
politiskt tillsatt ordförande, en vice ordförande, sju ledamöter och sju ersättare. På rådets möten 
utbyts information och kunskap om aktuella projekt inom såväl kommunen som föreningarnas 
verksamhet. Kommunens tjänstepersoner använder tillgänglighetsrådets expertis exempelvis inom 
stadsplanering och hämtar åsikter och erfarenheter tidigt i planeringsprocessen. Det finns även en 
tät kontakt kring frågor om färdtjänst. 

Inom Upplevelseförvaltningen genomförs minst två gånger om året föreningsdialog. En 
föreningsdialog är en mötesplats där föreningar får möjlighet att prata om det som är viktigt för 
dem. Där informerar upplevelseförvaltningen om aktuella sakfrågor som berör 
funktionsrättsföreningarna och övriga föreningar. Det kan även vara andra delar av kommunen som 
deltar utifrån olika behov uttryckta av föreningslivet. Upplevelseförvaltningen dokumenterar behov 
genom en kontinuerlig relation och dialog och möter upp föreningslivet på olika sätt. Det kan vara i 
det direkta mötet, i samband med bidragsansökningar, lokalbokning, tematiska föreningsdialoger och 
den årliga föreningsenkäten där föreningar ges möjlighet att ge sina synpunkter på hur samarbetet 
med kommunen kan förbättras.  

En viktig part i en fungerande dialog är den referensgrupp för tillgänglighet som Funktionsrätt 
Enköping har utsett, med deltagare från Funktionsrätt Enköping och dess medlemsorganisationer 
samt representanter från Kommunala tillgänglighetsrådet. Referensgruppen kopplas in redan i ett 
tidigt skede i större projekt, såsom kulturhus Joar och det kommande föreningshuset på 
Sandbroskolan. Genom detta säkerställs att kompetens och erfarenheter tas tillvara, att synpunkter 
dokumenteras och vägs in. På så sätt blir processen spårbar och rättssäker, samtidigt som den är 
öppen och transparent enligt kommunallagens principer. 

Rutinerna för att hämta in, utvärdera och omsätta synpunkter från föreningarna innebär 
återkommande möten, dokumentation av inkomna behov och löpande återkoppling.  
Detta bidrar till att beslut som fattas av nämnd och inom upplevelseförvaltningen är demokratiskt 
förankrade och grundade på dialog med organisationernas företrädare. På upplevelseförvaltningen 
finns även utsedda sakkunniga handläggare som bär tillgänglighetsperspektivet in i rummet när 
målgruppen saknas. Utöver detta genomförs varje år Kulturveckan för alla där målgruppen själv är 



med och skapar innehållet. Även biblioteket har ett systematiskt uppsökande arbete för att nå ut och 
samverka med funktionsrättsföreningar. 

Enköpings kommun är också ålagd att följa aktuell lagstiftning som tydliggör kommunens ansvar. 
Funktionshinderkonventionen är en sådan – som främjar lika rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och ställer krav på tillgänglighet, delaktighet och självbestämmande. 
Diskrimineringslagstiftningen – förbjuder diskriminering på grund av kön, ålder, etnicitet, religion, 
funktionsnedsättning, sexuell läggning och könsöverskridande identitet. Inom lagstiftning som ska 
säkerställa tillgänglighet och likvärdiga förutsättningar är även Plan och bygglagen viktig att nämna. 
Ovan nämnda lagar ska kommunen följa för att säkerställa rättssäkerhet och likvärdiga villkor. 

Frågan om rättssäkerhet diskuteras för tillfället i ett bredare perspektiv i den aktuella demokrati- och 
arvodesberedningen. Beredningens slutsatser avseende samrådens strukturering kan komma att 
påverka verksamhetsformerna för kommunens samarbete med funktionsrättsföreningar. 
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